
Rámcová kupní smlouva (GASTRO) č. 003 
  Stránka 1 z 4 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA (GASTRO)  
č.  003 

Family Market s.r.o.  
se sídlem:  Březhradská 148/3, Březhrad, 503 32 Hradec Králové 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 35234 
IČO: 452 75 769 
DIČ:   CZ45275769 
bankovní spojení:  271410896/0300, vedený u: Československé obchodní banky 

(dále „prodávající“) 

a 
 
Základní škola, Praha 4, Ke Kateřinkám 1400 
se sídlem:  Ke Kateřinkám 1400/2, 149 00 Praha 4  
IČ:    613 88 483 
DIČ:  
bankovní spojení:    

(dále „kupující“) 
 
(dále společně také jako „smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), rámcovou kupní smlouvu (dále „smlouva“) 
tohoto znění:   
  

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

- smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci na základě rámcové kupní smlouvy a jednotlivých objednávek a 
dílčích kupních smluv na základě rámcové kupní smlouvy; 

- prodávající je schopen a ochoten dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a kupující má 
zájem na dodávkách zboží prodávajícím za podmínek uvedených v této smlouvě; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.  

 

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely smlouvy se rozumí:    

 „zbožím“ potravinářské a jiné výrobky z aktuální nabídka prodávajícího uvedené na webových stránkách. 

„ceníkem“ aktuální ceník zboží v němž jsou ceny zboží uvedeny bez DPH, a který je součástí aktuální nabídky 
prodávajícího uvedené na webových stránkách.6350 

„webovými stránkami“ webové stránky prodávajícího na adrese www.gastro.familymarket.cz. 

1.2 Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze dovodit jinak.   

 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany budou dle smlouvy mezi sebou uzavírat jednotlivé kupní smlouvy, na jejichž základě bude 
prodávající dodávat kupujícímu zboží, a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v jednotlivých kupních 
smlouvách (dále „dílčí kupní smlouva“). 

http://www.gastro.familymarket.cz/


Rámcová kupní smlouva (GASTRO) č. 003 
  Stránka 2 z 4 
 

2.2 V případě jakéhokoliv rozporu mezi dílčí kupní smlouvou a rámcovou kupní smlouvou má přednost dílčí kupní 
smlouva.  

2.3 Pokud z kontextu nevyplyne něco jiného, rozumí se smlouvou tato smlouva a dílčí kupní smlouva společně. 

2.4 Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo, a kupující se 
zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat se 
zbožím v místě plnění. 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se nevztahuje na zboží, které kupující objedná prostřednictvím e-
shopu prodávajícího, dostupného na www.gastro.familymarket.cz, když v případě objednávky prostřednictvím 
e-shopu se se pro vztahy mezi prodávajícím a kupujícím uplatní obchodní podmínky e-shopu.  

 

3 PROCES UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY 

3.1 Návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy (dále „objednávka“) má právo učinit pouze kupující, a může být učiněna v 
jakékoliv formě.  Pokud je objednávka učiněna v jiné než písemné formě, je kupující dle uvážení prodávajícího 
povinen učinit objednávku v písemné formě nebo emailem. 

3.2 Každá objednávka musí obsahovat zejména následující náležitosti: 

a) identifikaci prodávajícího a kupujícího; 

b) specifikaci zboží; 

c) množství zboží; 

d) kupní cenu zboží bez DPH; 

e) dobu plnění; 

f) místo plnění nacházející se v České republice; 

g) odkaz, že práva a povinnosti výslovně neupravené v objednávce se budou řídit touto smlouvou.  

3.3 Dílčí kupní smlouva je uzavřena až v okamžiku, kdy kupujícímu dojde vyjádření souhlasu prodávajícího s obsahem 
objednávky. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že prodávající není povinen dílčí kupní smlouvu uzavřít. 

 

4 ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v době plnění stanovené v objednávce a do místa plnění uvedeného 
v objednávce. 

4.2 O odevzdání zboží vystaví prodávající dodací list. 

 

5 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Kupní cena zboží uvedená v dílčí kupní smlouvě bude stanovena v souladu s ceníkem. V kupní ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady prodávajícího související s odevzdáním zboží. 

5.2 Kupní cena je uvedena bez DPH. Případně uplatnitelná DPH bude prodávajícím připočtena ke kupní ceně 
v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a to v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

5.3 Kupní cena bude uhrazena kupujícím po odevzdání zboží, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím při nebo po odevzdání zboží. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti podle obecně závazných 
právních předpisů. 

5.4 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky do 14-ti dnů od doručení faktury kupujícímu. 

5.5 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený na příslušné faktuře. 

5.6 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána ve prospěch účtu prodávajícího. 

http://www.gastro.familymarket.cz/


Rámcová kupní smlouva (GASTRO) č. 003 
  Stránka 3 z 4 
 

5.7 Kupující souhlasí s tím, že mu daňové doklady (faktury) mohou být vystavovány a doručovány v elektronické 
podobě ve smyslu § 26 odst. 3 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.8 Faktury v elektronické podobě budou doručovány prodávajícím kupujícímu na emailovou adresu kupujícího: 
jidelna@zskaterinky.cz 

 

6 NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY  

6.1  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného zaplacení kupní ceny prodávajícímu. 

6.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku odevzdání zboží kupujícímu. 

 

7 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 Obecné ustanovení 

7.1 Prodávající odevzdá zboží v jakosti, provedení, množství a s dokumentací, jež určuje smlouva a dílčí kupní 
smlouva. Neurčuje-li smlouva a dílčí kupní smlouva jakost a provedení zboží, prodávající odevzdá zboží v jakosti 
a provedení, jež odpovídá jakosti a provedení zboží uvedené na webových stránkách, a jinak v obvyklé jakosti a 
provedení a s dokumentací, která je ke zboží obvykle dodávána.  

7.2 Přezkoumání vady zboží provádí prodávající na náklady kupujícího v místě plnění; kupující poskytne 
prodávajícímu potřebnou součinnost. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že vadné plnění je vždy nepodstatným porušením smlouvy, a kupující má práva 
z vadného plnění jako při nepodstatném porušení smlouvy. 

7.4 Kupující se při přechodu nebezpečí škody na zboží přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. 

7.5 Vady zjistitelné při odevzdání zboží kupujícímu oznámí kupující prodávajícímu ihned při odevzdání zboží. 

7.6 Skryté vady zboží kupující oznámí prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co je mohl zjistit při dostatečné 
péči, nejpozději však do 3 dnů od odevzdání zboží. 

 

8 ÚROK Z PRODLENÍ 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroků z prodlení ve výši 
0,1% z dlužné částka za každý i jen započatý den prodlení.   

 

9 UKONČENÍ SMLOUVY/DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY 

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

9.2 Smlouvu je možno ukončit výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou i bez udání důvodu s výpovědní dobou 
v délce tří měsíců, počínající prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

9.3 Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má prodávající právo od dílčí kupní smlouvy odstoupit i 
z důvodu: 

(i) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delšího než 10 dnů; 

(ii)  zahájení insolvenčního řízení vůči kupujícímu, jehož předmětem je jeho majetek, dle zákona č. 182/2006 
Sb., insolvenční zákon. 

9.4 Odstoupení od dílčí kupní smlouvy nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno. 

 

10 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy doručeny 
osobně, s využitím provozovatele poštovních služeb či e-mailem na kontaktní adresu, a to k rukám kontaktní 
osoby: 



Rámcová kupní smlouva (GASTRO) č. 003 
  Stránka 4 z 4 
 

Kupující: 

• kontaktní adresa: Ke Kateřinkám 1400/2, 149 00 Praha 4 

• kontaktní osoba: Michaela Labutová, 226 809 718, jidelna@zskaterinky.cz 

 Prodávající: 

• kontaktní adresa: Family Market s.r.o., Zděbradská 72, 251 01 Říčany – Jažlovice  

• kontaktní osoba: Martin Zimmer, tel.: 777 233 018, martin.zimmer@familymarket.cz, 
gastro@familymarket.cz 

V případě neúspěšného doručení lze písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy doručit na adresu 
sídla smluvních stran. 

10.2 Pokud smlouva výslovně nestanoví písemnou formu právního jednání, pak právní jednání podle smlouvy nemusí 
mít písemnou formu s výjimkou změny a zrušení smlouvy či dílčí kupní smlouvy, a s výjimkou dodacího listu, které 
vždy musí mít písemnou formu.  

10.3 Kupující nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy či z dílčí kupní smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

10.4 Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání. Kupující prohlašuje, že je 
podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání.  

10.5 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, 
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

10.6 Dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost před jakoukoliv obchodní zvyklostí.  

10.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo musí vědět 
tak, aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze 
smluvních stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

10.8 Smluvní strany se dohodly, že pro řešení sporů vzniklých ze smlouvy a/nebo se smlouvou souvisejících, či 
vzniklých z dílčí kupní smlouvy a/nebo s dílčí kupní smlouvou souvisejících, jsou příslušné soudy České republiky. 

10.9 Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a nevzniká mu tedy právo domáhat se obnovení jednání o 
smlouvě. 

10.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný 
při jednání o uzavření smlouvy nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

11.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě. Smlouva může být zrušena pouze 
v písemné formě. 

11.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně 
a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

Dne         Dne  
 
Za Family Market s.r.o.:      Za ZŠ, Praha 4, Ke Kateřinkám 1400 

 
Jméno: Martin Zimmer      Jméno: Michaela Labutová 
Funkce: Oblastní ředitel prodeje Čechy    Funkce: Vedoucí školní jídelny 

 

Podpis: ___________________________    Podpis: ___________________________ 

mailto:martin.zimmer@familymarket.cz
mailto:gastro@familymarket.cz

